
 
 

Uchwała nr 504/2022 
Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 20.04.2022 r. 
 

w sprawie ustalenia na 2022 rok stawek dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 
prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne 

 
 
 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528), art. 15, art. 26, art. 29 ust. 1 i ust. 3, art. 30, art. 43, 
art. 45 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 ze zm.), załącznika do rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki  
z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022 (Dz. U. z 2021 r. poz. 2453 ze zm.) oraz § 22 
uchwały nr VI/39/2019 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych prowadzonych przez osoby 
fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Drawski oraz trybu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r. poz. 1448) Zarząd Powiatu 
Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Ustala się wysokość dotacji na jednego ucznia miesięcznie w 2022 roku dla 
niepublicznej szkoły/placówki, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki: 
 

Lp. Szkoła/kategoria Miesięczna kwota dotacji w zł 
przekazywana od 1 maja 2022 r. 

1. Szkoła podstawowa specjalna na wsi – 
uczeń oddziału przedszkolnego, 
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego – niepełnosprawność 
opisana w wadze P5 

1433,99 

2. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – 
uczeń klas IV-VIII,  
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego – niepełnosprawność 
opisana w wadze P5 

1.383,76  

3. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – 
uczeń klas I-III,  
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego – niepełnosprawność 
opisana w wadze P5 

1.418,38 

4. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń 
klas IV-VIII - z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego – 
niepełnosprawność opisana w wadze 
P5 

1 383,10   



5. 

Szkoła podstawowa specjalna na wsi – 
uczeń klas I-III, z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego – 
niepełnosprawność opisana w wadze 
P7 

2.501,92 

6. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń 
klas IV-VIII - z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego – 
niepełnosprawność opisana w wadze 
P7 

2.475,37 

7. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń 
klas I-III - z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego – 
niepełnosprawność opisana w wadze 
P8 

5.397,34 

8. 

Szkoła podstawowa specjalna uczeń 
klas IV-VIII - z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego – 
niepełnosprawność opisana w wadze 
P8 

5.384,19 

9. 

Szkoła przysposabiająca do pracy, 
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego – niepełnosprawność 
opisana w wadze P7 

2.431,80 

10. 

Szkoła przysposabiająca do pracy, 
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego – niepełnosprawność 
opisana w wadze P8 – zespół 
Aspergera 

5.340,72 

11. 

Branżowa Szkoła I stopnia– uczeń 
w zawodzie grupa C, waga P16 
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego – niepełnosprawność 
opisana w wadze P5 

1.369,92  

12. 

Branżowa Szkoła I stopnia – uczeń 
w zawodzie grupa D, waga P17 
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego -   niepełnosprawność 
opisana w wadze P5 

1.340,28  

13. 

Branżowa Szkoła I stopnia– uczeń 
w zawodzie grupa C, waga P17 
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego – niepełnosprawność 
opisana w wadze P8 – zespół 
Aspergera 

5.351,56 

14. 

Branżowa Szkoła I stopnia– uczeń 
w zawodzie grupa D, waga P16 
z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego – niepełnosprawność 
opisana w wadze P8 – zespół 
Aspergera 

5.340,72 

 



 
 
§ 2. Ustala się wysokość dotacji miesięcznie w 2022 roku na jednego wychowanka 
niepublicznego młodzieżowego ośrodka wychowawczego: 
 

Lp. Szkoła/kategoria Miesięczna kwota dotacji w zł 
przekazywana od 1 maja 2022 r. 

1. Młodzieżowy ośrodek 
wychowawczy – wychowanek 
dowieziony 

4.942,00  

2. Młodzieżowy ośrodek 
wychowawczy – wychowanek 
skierowany 

2.471,00  

 
 
§ 3. Ustala się wysokość dotacji w 2022 roku na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem – 
kwota dotacji przekazywana od 1 maja 2022 r. wynosi 415,13 zł miesięcznie. 
 
§ 4. Ustala się wysokość dotacji w 2022 roku dla wychowanka ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego - kwota dotacji przekazywana od 1 maja 2022 r. wynosi 4.694,90 zł 
miesięcznie. 
 
§ 5. Ustala się wysokość jednorazowej dotacji w 2022 roku na absolwenta niepublicznego 
liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, który uzyskał świadectwo dojrzałości oraz na 
absolwenta niepublicznej szkoły policealnej, który uzyskał dyplom potwierdzający 
kwalifikacje 2.362,73 zł. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1. Stanisław Cybula 

2. Waldemar Włodarczyk 

3. Zbigniew Dudor 

4. Marek Tobiszewski --------------- 

 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE: 
 

Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych, dotacja dla niepublicznych szkół 
i placówek oświatowych obliczana jest na podstawie wartości zapisanych w algorytmie 
podziału subwencji oświatowej. Ustawa określa również, w którym momencie roku 
budżetowego należy obliczyć i wypłacić dotacje wg nowych wartości. W 2022 r. aktualizacja 
stawek odbywa się w kwietniu, a nowe kwoty dotacji będą wypłacane od maja 2022 r. Poniżej 
przedstawiono sposób obliczenia kwot zapisanych w uchwale.  

 
Niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki. 
 

1. Dla dzieci niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym 
z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego pracy Sa - 1 + waga P71 - 2,9 x standard A x wskaźnik korygujący dla 
powiatu drawskiego - 0,9713065574 : 12 miesięcy = 1.427,48 zł miesięcznie na ucznia. 
Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
(1.427,48 x 12 – 4 x 1.417,45) : 8 = 1.433,99 zł miesięcznie na ucznia. 
 

2. Szkoła podstawowa specjalna na wsi, uczniowie klas IV-VIII z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami  
zachowania, zagrożeni uzależnieniem, zagrożeni niedostosowaniem społecznym,  
z chorobami przewlekłymi, wymagający specjalnej organizacji pracy Sa - 1 + waga P1 
- 0,4 + waga P5 - 1,4 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9713065574 : 12 miesięcy = 1.378,25 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 
zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  
(1.378,25 x 12 – 4 x 1.367,24) : 8 = 1.383,76 zł miesięcznie na ucznia. 

 
3. Szkoła podstawowa specjalna na wsi, uczniowie klas I-III z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami  
zachowania, zagrożeni uzależnieniem, zagrożeni niedostosowaniem społecznym,  
z chorobami przewlekłymi, wymagający specjalnej organizacji pracy Sa - 1 + waga P1 
– 0,4 + waga P5 - 1,4 + waga P 49 – 0,065 x standard A x wskaźnik korygujący dla 
powiatu drawskiego - 0,9713065574 : 12 miesięcy =1.410,25 zł miesięcznie na ucznia. 
Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
(1.410,25 x 12 – 4 x 1.393,98) : 8 = 1.418,38 zł miesięcznie na ucznia. 
 

4. Szkoła podstawowa specjalna na wsi, uczniowie klas IV-VIII z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami 
zachowania, zagrożeni uzależnieniem, zagrożeni niedostosowaniem społecznym,  
z chorobami przewlekłymi, wymagający specjalnej organizacji pracy Sa - 1 + waga P1 
- 0,4 + waga P5 - 1,4 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9713065574 : 12 miesięcy = 1.378,25 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 



zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (1.378,25 x 12 – 4 x 
1.368,57) : 8 = 1.383,10 zł miesięcznie na ucznia. 
 

5. Szkoła podstawowa specjalna na wsi, uczniowie klas I-III z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, niesłyszący, słabosłyszący, 
wymagający stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy Sa - 1 + waga P1 – 
0,4 + waga P7 - 3,6 + waga P49 - 0,065  x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu 
drawskiego - 0,9713065574 : 12 miesięcy = 2.493,16 zł miesięcznie na ucznia. 
Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
(2.493,16 x 12 – 4 x 2.475,65 zł) : 8 = 2.501,92 zł miesięcznie na ucznia. 
 

6. Szkoła podstawowa specjalna na wsi, uczniowie klas IV-VIII z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, niesłyszący, słabosłyszący, 
wymagający stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy Sa - 1 + waga P1 – 
0,4 + waga P7 - 3,6 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9713065574: 12 miesięcy = 2.461,17 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 
zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (2.461,17 x 12 – 4 x 
2.432,77 zł) : 8 = 2.475,37 zł miesięcznie na ucznia. 
 

7. Szkoła podstawowa specjalna na wsi, uczniowie klas I-III z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi 
organizowanymi w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego, specjalnych ośrodkach 
szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodkach wychowawczych, szkołach 
i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, uczniów lub słuchaczy 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 
Sa - 1 + waga P1 – 0,4 + waga P8 – 9,5 + waga P 49 – 0,065 x standard A x wskaźnik 
korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9713065574 : 12 miesięcy = 5.397,34 zł 
miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych - 5.397,34 zł miesięcznie na ucznia. Kalkulacja nie zawiera 
wyrównania za miesiące I-IV ponieważ w tym okresie nie przekazywano dotacji 
szkołom niepublicznym na takiego ucznia. 
 

8. Szkoła podstawowa specjalna na wsi, uczniowie klas IV-VIII z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi 
organizowanymi w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego, specjalnych ośrodkach 
szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodkach wychowawczych, szkołach  
i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, uczniów lub słuchaczy  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 
Sa - 1 + waga P1 – 0,4 + waga P8 – 9,5 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu 
drawskiego - 0,9713065574 : 12 miesięcy = 5.365,34 zł miesięcznie na ucznia. 
Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
(5.365,34 x 12 – 4 x 5.327,65 zł) : 8 = 5.384,19 zł miesięcznie na ucznia. 
 



9. Szkoła przysposabiająca do pracy, uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną  
w stopniu umiarkowanym lub znacznym Sa - 1 + waga P7 - 3,6 + waga P10 - 0,082 + 
waga P13 - 0,23 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9713065574 : 12 miesięcy = 2.417,85 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 
zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  
(2.417,85 x 12 – 4 x 2.389,95) : 8 = 2.431,80 zł miesięcznie na ucznia. 
 

10. Szkoła przysposabiająca do pracy, uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami 
rewalidacyjno-wychowawczymi organizowanymi w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych formach wychowania 
przedszkolnego, specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, specjalnych 
ośrodkach wychowawczych, szkołach i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 
uczniów lub słuchaczy z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera znacznym Sa - 1 + waga P8 - 9,5 + waga P10 - 0,082 + waga P13 
- 0,23 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9713065574 : 
12 miesięcy = 5.322,03 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 
ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (5.322,03 x 12 – 4 x 5.284,64) : 8 = 
5.340,72 zł miesięcznie na ucznia. 

 
11. Branżowa szkoła I stopnia, grupa C, uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami zachowania, zagrożeni 
uzależnieniem, zagrożeni niedostosowaniem społecznym, z chorobami przewlekłymi, 
wymagający specjalnej organizacji pracy Sa - 1 + waga P5 - 1,4 + waga P10 - 0,082 + 
waga P16 - 0,29 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9713065574: 12 miesięcy = 1.364,47 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 
zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (1.364,47 x 12 – 4 x 
1.353,57) : 8 = 1.369,92 zł miesięcznie na ucznia. 
 

12. Branżowa szkoła I stopnia, grupa D, uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną  
w stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami zachowania, zagrożeni 
uzależnieniem, zagrożeni niedostosowaniem społecznym, z chorobami przewlekłymi, 
wymagający specjalnej organizacji pracy Sa - 1 + waga P5 - 1,4 + waga P10 - 0,082 + 
waga P17 - 0,23 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9713065574: 12 miesięcy = 1.334,94 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 
zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (1.334,94 x 12 – 4 x 
1.324,27) : 8 = 1.340,28 zł miesięcznie na ucznia. 
 

13. Branżowa szkoła I stopnia, grupa C, uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną  
w stopniu głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi 
organizowanymi w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego, specjalnych ośrodkach 
szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodkach wychowawczych, szkołach 
i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, uczniów lub słuchaczy 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 
niedostosowani społecznie, z zaburzeniami zachowania, zagrożeni uzależnieniem, 



zagrożeni niedostosowaniem społecznym, z chorobami przewlekłymi, wymagający 
specjalnej organizacji pracy Sa - 1 + waga P8 - 9,5 + waga P10 - 0,082 + waga P16 - 
0,29 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9713065574: 12 
miesięcy = 5.351,56 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 
4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - 5.351,56 zł miesięcznie na ucznia. 
Kalkulacja nie zawiera wyrównania za miesiące I-IV ponieważ w tym okresie nie 
przekazywano dotacji szkołom niepublicznym na takiego ucznia. 
 

14. Branżowa szkoła I stopnia, grupa D, uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi 
organizowanymi w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego, specjalnych ośrodkach 
szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodkach wychowawczych, szkołach 
i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, uczniów lub słuchaczy 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 
, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami zachowania, zagrożeni uzależnieniem, 
zagrożeni niedostosowaniem społecznym, z chorobami przewlekłymi, wymagający 
specjalnej organizacji pracy Sa - 1 + waga P8 - 9,5 + waga P10 - 0,082 + waga P17 - 
0,23 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9713065574 : 12 
miesięcy = 5.322,03 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 
4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (5.322,03 x 12 – 4 x 5284,64) : 8 = 
5.340,72 zł miesięcznie na ucznia. 

 

Wychowankowie niepublicznych młodzieżowych ośrodków wychowawczych 

1. Dla wychowanka niepublicznego młodzieżowego ośrodka wychowawczego 
(wychowanek dowieziony do ośrodka) waga P65 - 10 x standard A x wskaźnik 
korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9713065574: 12 miesięcy 4.922,33 zł 
miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy  
o finansowaniu zadań oświatowych (4.922,33 x 12 – 4 x 4.883,00) : 8 = 4.942,00 zł 
miesięcznie na ucznia. 

 
2. Dla wychowanka niepublicznego młodzieżowego ośrodka wychowawczego 

(wychowanek skierowany do ośrodka) waga P64 - 5 x standard A x wskaźnik 
korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9713065574 : 12 miesięcy 2.461,17 zł 
miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy  
o finansowaniu zadań oświatowych (2.461,17 x 12 – 4 x 2.441,50) : 8 = 2.471,00 zł 
miesięcznie na ucznia. 
 

 
 
 

 
 



Dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 
 

Dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju waga P 69 - 0,84 x standard A x wskaźnik 
korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9713065574 : 12 miesięcy 413,48 zł miesięcznie  
na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
(413,48 x 12 – 4 x 410,17) : 8 = 415,13 zł. 
 
 

Wychowankowie niepublicznego ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego 
 
Wychowanek ORW waga P67 - 9,5 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu 
drawskiego - 0,9713065574 : 12 miesięcy 4.676,22 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 
zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (4.676,22 x 12 – 4 x 
4.638,85) : 8 = 4.694,90 zł. 

 
 

Absolwenci niepublicznego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, którzy uzyskali 
świadectwo dojrzałości, absolwenci niepublicznej szkoły policealnej, którzy uzyskali 

dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe. 
 

Absolwenci niepublicznego LO dla dorosłych, niepublicznej szkoły policealnej waga P12 -  0,4 
x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9713065574 
 = 2.362,73 zł. 
 
 
Sporządziła: 
Justyna Dudek 
Inspektor Wydz. Edukacji 
 
 


